
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 29 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – 
C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – 
appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
OGGETTO: Fornitura di n. 2 impianti di filtrazione per la rimozione del cloro esavalente dall’acqua potabile dal 
pozzo n. 2 bis in Comune di Airasca e dal pozzo Bousson in Comune di Cesana Torinese 
 
CODICE CIG: 7525592AF8 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 133.807,50, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. uuu) e 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
ELENCO OPERATORI INVITATI (attingendo da elenchi di operatori economici): 

1) BWT Italia Srl, Via Plinio 59 – 20129 Milano; 

2) Carboplant Srl, Via C. Gazzo 20 – 27029 Vigevano (PV); 

3) Culligan Italiana SpA, Via Gandolfi 6-8-10 – 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO); 

4) G.I.E. Srl, Via Guido Rossa 14 – 10024 Moncalieri (TO); 

5) Prominent Italiana Srl, Via Duerer 29 – 39100 Bolzano. 
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 5 (cinque) 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: Prominent Italiana Srl (P. IVA 01036040218), Via Duerer 29 – 39100 Bolzano 
 
RIBASSO: - 47,240% (quarantasette virgola duecentoquaranta per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 70.596,84, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 20/07/2018 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano  
 
DURATA: 30 (trenta) giorni dall’emissione dell’ordine 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino 



 

 

 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 06 novembre 2018 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
              ing. Francesco Carcioffo 


